bulario Burdegali.e, pcr noibas litteras dedimos in mandatis, qjod
ipli amicis Burgenlium prxdidorum, ut in Angliani venunt, ud in-

veniendum ibidem,li poffint, manucapcionem pro Burgenubus illis,

fcire faciant indilate

:

Et qucxi iidem, Senefcallus & Conllabularius, fi forte amici prae*

didon.im Burgenfium veniendi in Angliam ,ad invenicndum ibiuem

manucaptionem prxdidam , noluerint confendrc , manucaptioni--tn

illam in veftra prxfentid, & per veftrum aflenfum recipiant, fub

forma quam iplis milimus j vel alia
,
quam vos & ipfi adeb comp*-

tentem & fufficientem fore vidcritis 111 hoc cafu

:

Et quod manucapdo prxdida pcr manurn Tabellionis in Inftru-

mentum Publicum rcdigamr , & nobis fub figillis didorum manu-
captorum poftmodum tranfniittatur

:

QLiodque forma raanucaptionis, quam Senefcallus & Conftabula"

rius pr.iedidi in veftra prxientia recipiant,pro Burgenlibus memora"
ti5,nobis tcldhcetur fub Sigillo velbo,& Sigillis Senefcalli & Con-
ftabularii prxdidorum j ita quod nunc deliberationem didorutn

Bur^:;eniium ad veftram initanuam , & per manucapdonem prxdi-

dam fieri faciamus.

Securum autem pro nobis non eflet , nec nobis noftrum cnnfi-

lium fuadere: , didos Burgenfes ad partes Vafconi» per poteltatem
Rc-

f^ CONVENTIONES, LITER^,

EJv. I.

Anfi. D. Regis FranciiE (
qui nos pro eorum deliberatione ante hoec tempora

_i 306. pluries requiiivit ,) mittere quoad privfens.

Super quo habere nos velit , ratione pnmdla, veftra paternitas ex-

cufatos.

Ad hjEC, de bona voluntate, quam ad nos hadenus habuiftls,&
habetis etiam in prxfenti j necnon de bono & fruiftifero Confilio

,

quod circa deliberationem diledti Clerici noitri , MagiHrri Petri Ar-
naldi de Bik, appofuiftis, vobis referimus multas grates.

Veftram Amicitiam affeftuofe ro^antes, quatinus ad complendum
& periiciendum id, quoti utiliter inchoalcis, apponere velitis,am.o-

re nolirri , diligentix lludium & operam efficaccm.

Dat. apud Treslc 28. die Julii.

Tro fuhfidio tcrra fanH^it
,
per totara A-nglLim , Scotiam, Hy

berniam & Walliam
, concejfio Dccimx pcr hiennium.

Ann. D. (T^Lcmens Epifcopus, ferviis fervorum Dei, Ve
1506. ^ bus Archiepifcopis,& Epifcopis: Ac dileclis

34-Aa.
£. I.

"Ex Au-
togr.

enerabilibus Fratri-

_ . . ^ -i Filiis Eiedtis , Ab-
batibus, Prioribus, Decanis, Archidiaconis, Prxpoiitis, Archipres-
byteris, & aliis Ecclcliarum Pradatis: Capitulis, Collegiis & Con-
ventibus Ciftercienlis, Cluniaceniis , Prjemonftratenfis^Sandti Benc-
diaijSanfti Auguflini, Cartuliends , Grandimonteniis,& aliorum
Ordinum; cxterifque perfonis Eccleliafticis, tam Religiolis, quam -^r—. v.......u., .,-- .-"...., v..a„u^ ju^..w ^^...^^o .a..
fecularibus, exemptis & non exemptis, per totam Angliam, Sco- tatis, primitus duo milia librarum fterlingorum integraliter perfol-
tiam, Jnyberniam & Wallian)

, eanimque Civitates & Diocefes, ventcsj eidcm Regi,pro pr.rfatx terrx negotio,pro cujusfubfidio,
ubihbet conlhtutas, falutem & apoftolicam benedidionem. ut Princeps Catholicus, & verus fidei Orthodoxx Zelator, iignum

Ann. D.
De Decima hiennali memorata , (^ Decima reliqui anni Ed- 1 306.

vardo Reus Primoienito folvenda. ^'^'^- •
'=> «^ ' An. 54..

/^Lemens Epifcopus, fervus fervorum Dei, venerabilibus fratri- '^ '"^ bus Lincolnien & Londonien. Epiliropis, Col-
^"^'^'

lecloribus Decimx
, per nos nuper impofitLT:

,
pro Terrx fand.E

negotio, ufque ad Biennium,futurum in Fefto omnium Sandtorum
proxim6fecuturo,in antea numerandum per totam Angham,Scot.
H)ber. Wall. earumque Civitates & Dioc. a Sede Apoiliohca de-
piitatis, falutem & Apoftolicam benedictionem.
Cum nos nuper

, pro Terras fandl^e negotio , Decimam omnium
EcclefiafKcpmm provenmum, & reddimum, per totam Angliam,
Scotiam , Hybemiam , WalUam , earumque Civitates & Dioc. ufque
ad biennium , futurum in Fefto omnium Sanftorum proximo fecu-
turo in antea numerandum , duxerimus ordinandam:

Vofque per alias noftras , certi tendris , iitteras iplius Decimae de-
putaverimus Colledtores;

Fraternitati veftrx per Apoftolica fcripta mandamus
,
quatinus to-

tam Decimam prxdidorum proventuum, ex uno anno prxdicti
biennii

,
quem carillimus in Chrifto fiUus nofter Edvardus Rex

Anglias i)luftris,elegerit (de eodem anno carillimae in Chrifto filii-e

noilrK Margaretx Reginx Anglix illuftri
,

pro fuis commodius
fupponandis oneribus, qu:^ fuitinet, vacando jugiter operibus cari-

* II.

1007.

Guftato antc , & poft noftrae ad fummi Apoftolatus promotio-
nis aufpicia , frpius amaritudinis calice fuper terrx fanftx oppres-
fionibus dilatatis, quam fauciat laceratque manus Agarenomm im-
pia, madefieri femper avida languine Chrilliano , ejus ploravimus
& ploramus anguitias, ac, per aftciftum compaflionis intimx, fe-
cum fui doloris tormenta partimur.

Ad cujus, immo poti-.is noftri falvatoris dcifcendum injurias,in-
tentis itudiis,operolislaboribus, ine.YCutatis vigiliis, procuratifque
oportunis remediis, prout nobis ex alto permittitur , accelerare pro-
ponimusjvacare intendimus, &, aliis omnino curis fepofitis, labo-
rare ne terra ip&, pro expenljrumdefedtu,quibus indiget fumptuo-
fis, Chrirti hdelium, quod abht, deftituatur auxilio . vel ejus voti-
va rertauratib ulterius retardetur.

Qiiare, pro hujufmodi teir.v negotio, decimam omnium Eccle-
Iialticorum reddituum & pioventuum per totam Angliam , Sco-
ti;im, Hybermam, & Walliam, earumque Civitates, & Diocefes,
per Biennium,m tefto omnium Sanaomm proximo futuro in an-
tea numerandum

, apoftolica auftoritate duximus imponendam.
Qiiam

,
per venerabiles Fratres noftros, Lincolnien &

Londonien. Epifcopos , iplius decim^ Colledtores deputatos* a
nobis, & Subcolleclores deputandos ab eis , mandamus per alias
noltras certi tenoris litteras, fub certis modis & formis, & in rta-
tutis in eildem litteris terminis, colligendam.

Quocirca Univerlitarem veftram monemus, & afFedtuofe roca-

vivificx Cmcis aftijmplit,Uberaliter afiignetis.

* Decimam vero reliqui anni prxdidti biennii, diledto filio no- * ij.
bili vro Edvardo ejufdem Regis primogenito, ad fua etiam magna, i(,o3.
qu£ fubit circa pietatis opera,facilius fupportanda onera expenfarum
line difficultate qualibet, affignare curetis.

Mandatum noftmm in hac partc taliter impleturi
,

quod in eo
impendiile obedientiam nobis laudcmini, iidemque, Rex & Regi-
nx, & Princeps, quos brachiis intimae caritatis amplectimur ,devo-
tionis veftroe diligentiam poftint merito commendare.

Dat. Burdegalae 4. Ncn. Aug. Pontif. noftri anno primo.

Sub filo canaheo.

De tota Decima Biennii liherandd Regi , (^ de duohus mili'

htts lihrarura , de quolihet anno di^i Biennii , liherandis

Aiargaretti Regint, Angli(t.

/^Lemcns Epifcorus, fervus fervorum Dei, venerabilibus Fratri-^ bus Lincoin. & London. Epifcopis , Collectoribus De-
cimae, per nos nuper in-.pofitae

,
pro Terrx fandlae negotiis feliciter 'Ex'A;i~

etiam promovendis
,
pcr biennium fumrum, incipiendum in Fefto togr.

Ann. D.
1506.

nius, ac obfecramus in Domino Jehii Chiifto, vobis nichilominus omnium Sanctomm','in anno Dominii^o- iecumr"is,per totam An-
ec veltrum cuihbet per Apoftolica fcripra mandantes, ac in rcmis- cliam. Scotiam. Hvhpminm.Wnllinm.eanimoue C:ivitates & Dio-
lionem peccaminum injungentes, quatinus vos,magnam & inftan-
tcm neceffitatein negotii memorati

, quod grandia onera e.xpenfa-
rum expofcit, diligennus attendentes , ac conformantes vos fuper
hiis noftris & Apoftolicx Sedis bencplacitis & mandatis, ob divi-nam, ejuldemque Sedis, & noftram reverentiam , ac velharum me-nmm animamm, omnium veftromm Eccleliafticomm proventuum
^ reddituum Decimam,perpn^idtum biennium, eifdem CoUe-
etoribus, & Subcolledloribus, ut prxdicitur, deputandis ab eis, in
pr.ehgendis vobis ad hoc terminis, abfque difficultate quaUbet , ii^te-
graliter perfolvatis.

^ '

Alioquin eifdem Colleftoribus vos ad id, nccnon contradictores
quollibet, & rebeUes, aut%ritate ApoftoUca

, per fe , vel alium,feu
alios, quotiens expedire viderint, per cenfuram Ecciefiafticam , ap-
pellatione poftix)l.ta , compefcendi plenam per alias noftras, certi
tenoris , litteras concedimus poteftatem.

.
Nos enim fenrentias, iive pcenas fpirituales, quas ipfi, vel alteripfomm propter hoc rite tulerint in rebelks ratas habebumus,& fa-

SbmtefobW ""°' "^'J"^ '^ fatistadtionem condignam in-

nihlr.l?^^""' r7°^'>,''^'
^^^""^ aliquibus,autveftrisordi-

nibus, ab eade.nv iede mdultum exilbt, vel contigerit interim indul-

&,^Anofl'i° ' ^^'IPjndi vel excommunicari non poffitis per

•ippri?
^''

°fc''^'^"^l''^
indultohujufmodi, ac tota ^us conti-renna de v-erbo ad verbum, & de propriis locorum, & perfona-

mennnn
°'''^'""m nomimbus plenam & expreffiam non fccerint

Snr ' '>.y^%^i"'bulhbet ahis priviiegiis, indulgentiis, & litteris
Apoltolicisquibufcunque, dignitatibus, ordinibus, locis, vel perib-

^P Vli""
"''' fpccialiter, fub quacunque forma, vel conceffio-

totTbenda '"" ""^^"^ ^"^"^ fpecialis
,
plem ,& expreira

clefif rl"?"?^''''''"^' ^l"?^^ "P^"'^ '
facrofanftx Romance Ec-

necnnn H^l.A^t'-?"' "°^''^"T
^^''^ ^^'^' P^ttimtur & curas:

QueTdnJfr?^^'^''^' ^'"'P''"^ ^ Hofpitalarios, quorumcun-

?qui JddZi^
domorum,perloca&pa.rtes conftiti^os prsfata

etmnunr f f^ T ^^''"'
P^^-^t'^^^ ^'^P'"^' "t Chrifti pugilcs, feexponunt) ad prsrtaaonem praelibata: decim^E decernimi

gliam, Scotiam, Hyberni.im,Walham,eammque Civitates & Dio-
cefes, a Sede Apoltblica deputatis , falutem & Apoilohcam bene-

didtionem. ' •
. . :.

Cum nos nuper, pro Terrsc landtae felicitecetiam nonnullis pio-

movendis negoiiis , Decimam omnium Eccleliarticomm proven-

tuum& reddimum
,
per totam AngUam , Scotiam, H) berniam , Wal-

ham , eammque Civitates & Dioc. per biennium fumrum , a Feftg

omnium Sandlomm in anno Domini 1 307 lecuturis inantea nunie-

randum, duxerimus imponendam:
Vofque per alias noftras,certi tenoris,litteras deputaverimus ipfius

Decimx Colledtores;

Fraternitati veftra; per Apoftolica fcripta mandamus
,
quatinus to-

tam Decimam prnedidti biennii,cariffiimo in Chriito filio noftro

Edvardo Regi Angliae illulbi (ex quoUbet anno didti biennii caris-

limie in Chrifto filia: noftr;E Margaretae Reginx AngU-.c illuftri,

pio fuis comodius fupportandis oneribus,qu.e furtinet vacando jugi-

ter operibus caritatis, duobus milibus hbrarum ilerlingoram integra-

liter perfolutis)folvere & affignare curetisjpro praefatae Terrx iub-

fidio;

Pro cujus fubventione idem Rex,ut Princeps CathoUcus, & Fi-

dei Ortliodoxae Zelator, fignum vivificae Crucis alllimplit.

Mandamm noftrum in hac paite taliter impleturi ,
quod in eo

impendifle obedientiam nobis laudemini : Idemque Rex & Regina,